



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE
Estado de Resultados
28 de febrero de 2023
(Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	4,481,532,070.57
Venta de Energía No Regulada	12,951,789.40
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	1,994,682,127.13

Total de Ingresos Ordinarios

6,489,165,987.10

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	3,088,049,398.00
Compras de Energía Mercado Contrato	5,350,424,025.61
Reliquidaciones de Potencia	32,833.55

Total Costos de Ventas

8,438,440,590.06

Beneficio (Pérdida) Bruto

(1,949,274,602.96)

Gastos :

Operativos y Administrativos	1,341,390,890.86
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales

(3,290,665,493.82)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	133,228,478.12
Gastos Financieros	(266,619,968.68)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

(3,424,056,984.38)

Impuestos

(926,421.62)

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

(3,424,983,406.00)

Superavit (Déficit) del Período

(3,424,983,406.00)



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

28 de febrero de 2023

(Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	4,481,532,070.57
Otros Ingresos Operacionales	1,994,682,127.13
Ingresos por Actividades No Reguladas	12,951,789.40
Total Ingresos Operacionales	6,489,165,987.10
Ingresos Financieros	133,228,478.12
Total Ingresos Operacionales y Financieros	6,622,394,465.22




Basilio José Bobadilla G.
Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

28 de febrero de 2023
(Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	8,438,440,590.06
Gastos de Personal	316,937,765.65
Reparacion y Mantenimiento	32,864,190.34
Honorarios	12,591,949.15
Suministros y Servicios	622,587,926.32
Arrendamientos	15,738,905.18
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	160,023,317.89
Marketing y Relaciones P#blicas	1,811,988.21
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	117,997,946.38
Aportes a Organismos Reguladores	57,843,355.49
Otros Gastos Operativos	953,145.21
Adquisiciones para proyectos en proceso	2,040,401.04
Total Gastos Operacionales	9,779,831,480.92
Gastos Financieros y Cambiarios	267,546,390.30
Total Gastos Operacionales y Financieros	10,047,377,871.22



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad